INDICAÇÃO Nº
2397
, DE 2009

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador José Serra, que determine aos órgãos competentes, a realização de estudos e a liberação de recursos na ordem de R$ 300.000,00 (Trezentos mil reais), para as obras de infraestrutura (recapeamento asfáltico) nos bairros do município de ITARARÉ-SP.
JUSTIFICATIVA

Considerando que a grande maioria de nossos municípios não possui recursos suficientes para atender as suas demandas,

Considerando a importância dos serviços de recapeamento asfáltico em ruas de nossos municípios,

Considerando que as ruas dos bairros de Itararé se encontram em precárias condições de tráfego,

Considerando que Itararé está localizada na Região Sudoeste, uma das mais carentes do nosso Estado, distante 350 km da Capital e que conta com uma população de 50.000 mil habitantes,

Considerando que a Administração Municipal não tem recursos para arcar com os gastos dessa importante obra,

Requeremos e contamos com o apoio do Excelentíssimo Senhor Governador José Serra na adoção das medidas necessárias para concretização de tal obra, que sem dúvida alguma, irá proporcionar uma vida mais digna e mais humana a população de Itararé.

Sala das Sessões, em

Deputado Edson Giriboni - PV

SPL - Código de Originalidade: 884395 180809 1353